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STOWARZYSZENIE ELEKTRYKÓW POLSKICH

Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP) jest społeczną organizacją twórczą o 
charakterze naukowo-technicznym, stanowiącą dobrowolne zrzeszenie inżynierów elektry
ków z różnych dyscyplin i specjalności. Celem SEP jest dbałość o rozwój elektrotechniki 
w życiu społeczno-gospodarczym poprzez:
- inicjowanie i popieranie twórczości naukowej i technicznej,
- podnoszenie kwalifikacji, kultury technicznej i etyki zawodowej elektryków,
- tworzenie więzów koleżeńskich wśród elektryków.

Podstawową jednostką organizacyjną SEP jest koło, które może mieć charakter zakładowy 
lub terenowy.

Koło SEP przy Politechnice Śląskiej powstało w 1950 roku. Jego założycielem i 
pierwszym przewodniczącym był profesor Lucjan Nehrebecki (1900-1991), doktor honoris 
causa Politechniki Śląskiej. Początkowo Koło należało do Oddziału Katowickiego SEP, a 
następnie, po utworzeniu w 1953 roku Oddziału Gliwickiego, było jednym z czterech 
pierwszych kół tego Oddziału. Współzałożycielem i pierwszym prezesem Oddziału 
Gliwickiego SEP (1953-1954) był również prof. L. Nehrebecki. W drugiej kadencji (1954- 
1956) prezesem Oddziału był profesor Zygmunt Gogolewski (1896-1969). Warto w tym 

miejscu nadmienić, że w gronie pierwszych profesorów Wydziału Elektrycznego mieliśmy 
także prezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Był nim profesor Jan Obrąpalski (1881- 

1958), który pełnił te funkcje jeszcze przed wojną, w roku 1934.

W okresie ponad czterdziestoletniej działalności Koła SEP przy Politechnice Śląskiej 
funkcje przewodniczącego bądź prezesa Koła pełnili kolejno:

prof. Lucjan Nehrebecki (1950-1954)
z-ca prof. Henryk Tołłoczko (1954-1957)
prof. Zbigniew Jasicki (1957-1965)
prof. Antoni Plamitzer (1965-1966)
doc. Wiesław Gabryś (1966-1970)
prof. Ryszard Hagel (1970-1972)
mgr inż. Karol Wolski (1972-1978)
mgr inż. Jerzy Gembalski (1978-1980)
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dr inż. Antoni Przygrodzki 
dr inż. Marian Mikrut 
dr inż. Marian Sauczek

(1980-1983) 
(1983-1994) 
(1994 - )

Kolo, wg stanu z grudnia 1993 roku, liczy 126 członków, w tym 8 emerytów i ren
cistów, i jest jednym z największych kól w Oddziale Gliwickim. Nasi członkowie to pra
cownicy trzech wydziałów Uczelni: Wydziału Elektrycznego (89 osób), Wydziału Automa
tyki, Elektroniki i Informatyki (19 osób) oraz Wydziału Górnictwa i Geologii (18 osób).

Do tradycyjnych form działalności SEP na Politechnice należą:

- organizacja konkursów na najlepsza pracę dyplomowa z elektryki ogłaszanych corocznie 

przez Zarząd Oddziału,
- organizacja odczytów i seminariów popularyzujących nowoczesne techniki i technologie 

w elektryce,
- inicjowanie i pomoc w organizacji wycieczek dla studentów do zakładów przemysłowych 

i obiektów elektroenergetycznych,
- popularyzacja imprez naukowo-technicznych organizowanych przez różne jednostki SEP,
- udział w organizacji kursów przygotowawczych do egzaminów kwalifikacyjnych na 

uprawnienia SEP w zakresie eksploatacji i pomiarów, organizowanych przez Komisją 
Szkoleniową Oddziału,

- organizacja kursów i egzaminów kwalifikacyjnych na uprawnienia SEP dla pracowników 
i studentów,

- pomoc w zakresie zatrudnienia absolwentów,
- współpraca z Zarządem Oddziału Elektryków Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki

- współpraca z Zarządem Oddziału Gliwickiego Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki 

Teoretycznej i Stosowanej.

W 1978 roku Koło, włączając się w obchody jubileuszu XXV-lecia Oddziału Gliwic
kiego, zorganizowało Sympozjum Studenckich Kół Naukowych, połączone z wystawą naj

lepszych prac dyplomowych. Corocznie członkowie koła włączają się w akcję tzw. "otwar
tych drzwi", organizowaną dla młodzieży szkól średnich. Corocznie też organizowane są 
noworoczne spotkania koleżeńskie tak przez Zarząd Koła, jak i przez Zarząd Oddziału, które 
cieszą się dużym uznaniem ze strony uczestników. Kolo w czasie ponad czterdziestoletniej 
działalności na Uczelni przeżywało różne okresy aktywności, tak jak całe Stowarzyszenie. 
Dostrzegalne w środowisku ożywienie działalności nastąpiło w latach siedemdziesiątych i tak, 
z krótkimi okresami zastoju, trwa do dziś. W latach osiemdziesiątych koło zostało trzykrotnie 
wyróżnione w "Konkursie na najlepsze koło SEP w Oddziale Gliwickim", który skupiał 
wówczas ponad czterdzieści kól zakładowych. Dwukrotnie zdobyliśmy w tym konkursie

Śląskiej
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drugie miejsce i raz trzecie. W 1993 roku członkowie Koła włączyli się w organizacje 
kolejnych obchodów jubuleuszowych Oddziału. Z okazji XL-lecia Oddziału zorganizowano 
konferencję naukowo-techniczną nt. "Komputerowe wspomaganie w gospodarce elektro
energetycznej", którą uczestnicy ocenili jako bardzo udaną pod względem merytorycznym 
i organizacyjnym. W  roku 1994 Stowarzyszenie Elektryków Polskich obchodziło jubileusz 
LXXV-lecia. Z tej okazji w styczniu odbyło się spotkanie koleżeńskie zorganizowane przez 
Oddział Gliwicki, w którym uczestniczyła liczna delegacja pracowników Uczelni z JM 
Rektorem prof. Wilibaldem Winklerem, Dziekanem Wydziału Automatyki, Elektroniki i 
Informatyki prof. Janem Chojcanem i Dziekanem Wydziału Elektrycznego prof. Tadeuszem 
Glinką. Miłym akcentem tej uroczystości było wręczenie dyplomów dla laureatów "XXV 
Konkursu na najlepszą pracę dyplomową z elektryki", konkursu, który organizowany jest 
z myślą o popularyzacji najciekawszych i najbardziej użytecznych w praktyce rozwiązań 
absolwentów trzech wydziałów: Automatyki, Elektroniki i Informatyki, Elektrycznego oraz 

Górnictwa i Geologii.
Członkowie Koła aktywnie uczestniczą w pracach inicjowanych przez Zarząd, ale także 

włączają się w pracę Oddziału i różnych agend działających przy ZG SEP. Od początku 
istnienia Koła nasi przedstwiciele wybierani są do Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej lub 
Sądu Koleżeńskiego. Uczestniczą również w pracach sekcji i komitetów naukowo-techni
cznych na szczeblu Oddziału i centralnym, wybierani są na Walne Zjazdy Delegatów 
Stowarzyszenia. Aktywność Kolegów, członków Koła, jest dostrzegana na wszystkich szcze
blach działalności SEP, czego dowodem są m.in. przyznane Im Srebrne i Złote Odznaki 

Honorowe SEP oraz NOT.


